# Zweite Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt zur Änderung der Sächsischen Corona-Notfall-Verordnung

# Vom 13. Dezember 2021

Auf Grund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 Satz 1 und 2, § 28a Absatz 1, Absatz 2 Satz 1 sowie Absatz 3, 6, 8 und 9 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBI. I S. 1045), von denen

- § 28 Absatz 1 Satz 1 zuletzt durch Artikel 1 Nummer 2 des Gesetzes vom 22. November 2021 (BGBI. I S. 4906) geändert worden ist,
- § 28 Absatz 1 Satz 2 durch Artikel 1 Nummer 6 des Gesetzes vom 27. März 2020 (BGBI. I S. 587) neu gefasst worden ist,
- § 28a Absatz 1 durch Artikel 1 Nummer 3 des Gesetzes vom 22. November 2021 (BGBI. I S. 4906) geändert worden ist,
- § 28a Absatz 3 zuletzt durch Artikel 12 des Gesetzes vom 10. September 2021 (BGBI. I S. 4147) geändert worden ist,
- § 28a Absatz 2 Satz 1 und Absatz 6 durch Artikel 1 Nummer 17 des Gesetzes vom 18. November 2020 (BGBI. I S. 2397) eingefügt worden ist,
- § 28a Absatz 8 und 9 durch Artikel 1 Nummer 6 des Gesetzes vom 10. Dezember 2021 (BGBI. I S. 5162) geändert worden ist,
- § 31 Satz 1 zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBI. I S. 1045) geändert worden ist,
- § 32 Satz 1 durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22. April 2021 (BGBI. I S. 802) neu gefasst worden ist,

in Verbindung mit § 7 Absatz 1 der Infektionsschutzgesetz-Zuständigkeitsverordnung vom 9. Januar 2019 (SächsGVBI. S. 83), der zuletzt durch die Verordnung vom 8. Juni 2021 (SächsGVBI. S. 594) neu gefasst worden ist, verordnet das Staatsministerium für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt:

### Artikel 1

## Änderung der Sächsischen Corona-Notfall-Verordnung

Die Sächsische Corona-Notfall-Verordnung vom 19. November 2021 (SächsGVBI. S. 1261), die durch Verordnung vom 12. Dezember 2021 (SächsGVBI. S. 1311) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

- § 16 Absatz 1 wird wie folgt geändert:
  - a) In Satz 4 wird die Angabe "§ 28b Absatz 2 Satz 4 des Infektionsschutzgesetzes" durch die Angabe "§ 28b Absatz 2 Satz 5 des Infektionsschutzgesetzes" ersetzt.
  - b) In Satz 5 wird die Angabe "§ 28b Absatz 2 Satz 5 des Infektionsschutzgesetzes" durch die Angabe "§ 28b Absatz 2 Satz 6 des Infektionsschutzgesetzes" ersetzt.
- 2. § 22 Absatz 2 Nummer 1 wird wie folgt geändert:
  - a) Nach Buchstabe e wird folgender Buchstabe f eingefügt:
    - "f) entgegen § 7 Absatz 1 oder Absatz 2 an einer Versammlung teilnimmt, die nicht ortsfest ist oder an der mehr Personen teilnehmen als zulässig sind,".
  - b) Der bisherige Buchstabe f wird Buchstabe g.

## Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 13. Dezember 2021 um 18:00 Uhr in Kraft.

Dresden, den 13. Dezember 2021

Die Staatsministerin für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt Petra Köpping

### Begründung

### Zu Nummer 1

Es handelt sich um eine redaktionelle Anpassung.

### Zu Nummer 2

Es handelt sich um eine redaktionelle Anpassung.